
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 29 de outubro de 2024 Edição Nº: 4360 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024102401-PE. A Pregoeira do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe – CE, torna público que realizará as 

09:00 hs, do dia 12 de novembro de 2024, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024102401-PE 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIDRÁULICO) VISANDO 

SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 

endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal nacional de 

contratações públicas – PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do SAAE de 

Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe – Ceará, 

Informações pelo telefone: (88) 3522-1487/3522-1487. 25 de outubro de 2024. JANICE 

LOPES GÓES – PREGOEIRA. 

 
***  ***  *** 

 

DECRETO 1.548, de 18 de outubro de 2024. REVOGA OS DECRETOS DE 

DESAPROPRIAÇÃO 1.540, 1.541 E 1.542, POR ERRO MATERIAL NAS DATAS, 

ADOTANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, usando das suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO erro material nas datas de edição dos Decretos de Desapropriação 

1.540, 1.541 e 1.542, de 19 de setembro de 2024, CONSIDERANDO o sistema de 

publicação de atos administrativos não permite a reedição dos decretos com os mesmos 

números, DECRETA: Art. 1º - Ficam revogados, por erro material de data, os Decretos 

de Desapropriação de números 1.540, 1.541 e 1.542, de 19 de setembro de 2024. Palácio 

da Intendência, 18 de outubro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal  

 
***  ***  *** 

 

DECRETO 1.549, de 21 de outubro de 2024. DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, 

PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, UM IMÓVEL SEM BENFEITORIAS, 

SITUADO NESTE MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, NECESSÁRIO À CONSTRUÇÃO 

DE ESCOLA DE ENSINO MÉDIO, ADOTANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Decreto na íntegra, disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4254/DECRETO_1549_2024_0000001.pdf 

 

***  ***  *** 
 

DECRETO 1.550, de 21 de outubro de 2024. DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, 

PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, UM IMÓVEL SEM BENFEITORIAS, 

SITUADO NESTE MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, NECESSÁRIO À CONSTRUÇÃO 

DE UMA PRAÇA PÚBLICA, ADOTANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Decreto na 

íntegra, disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4253/DECRETO_1550_2024_0000001.pdf 

 

***  ***  *** 
 

DECRETO 1.551, de 21 de outubro de 2024. DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, 

PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, UM IMÓVEL SEM BENFEITORIAS, 

SITUADO NESTE MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, NECESSÁRIO À CONSTRUÇÃO 

DE VIAS PÚBLICAS, ADOTANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Decreto na íntegra, 

disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4255/DECRETO_1551_2024_0000001.pdf 

 
***  ***  *** 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4254/DECRETO_1549_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4253/DECRETO_1550_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4255/DECRETO_1551_2024_0000001.pdf

